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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve 
 

Lloji I sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri I dëmeve te paguara Shuma dëmeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve 215 1,482 6.89 43,928 54,106 1.23 28 24 0.86 4,024 8,670 2.15 

02 Sigurimi i semundjeve 3,348 4,712 1.41 898,728 776,976 0.86 7,296 6,121 0.84 733,667 571,823 0.78 

03 Casco 383 418 1.09 156,900 165,630 1.06 198 180 0.91 106,983 114,563 1.07 

07 Mallrat ne transport                         

08 Sigurimi nga fjarri dhe forcat e 310 240 0.77 204,059 216,019 1.06 2 9 4.50 3,838 24,999 6.51 

09 Sigurimi demtime te tjera ne prone 142 139 0.98 69,689 82,002 1.18 9 12 1.33 5,925 32,872 5.55 

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 6,726 6,213 0.92 772,814 713,408 0.92 341 370 1.09 384,983 437,019 1.14 

  TPL&TPL + (pjesa e kompanise) 6,726 6,213 0.92 702,236 656,514 0.93 341 370 1.09 359,008 415,259 1.16 

  Sigurimi kufitar       70,578 56,895 0.81       25,975 21,761 0.84 

13 
Sigurimi i pergjegjesive civile te 
pergjithshme 9 15 1.67 41,045 99,363 2.42             

15 Sigurimi i garancive 28 18 0.64 1,883 507 0.27             

18 Sigurimi i shendetit ne udhetim 5,828 7,106 1.22 188,710 242,488 1.28 16 16 1.00 28,309 25,552 0.90 

  Total 16,989 20,343 1.20 2,377,755 2,350,499 0.99 7,890 6,732 0.85 1,267,729 1,215,498 0.96 
 

 

Shenim: periudha paraprake 01-03/2018 

 periudha aktuale 01-03/2019 

 


